Mẫu số 03

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TÂY YÊN TỬ

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Yên Tử, ngày     tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính

huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành lập thị xã Chũ,

 huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn

việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành

chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP;

UBND thị trấn Tây Yên Tử được UBND huyện giao tổ chức lấy ý kiến cử tri về

Đề án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để

thành lập thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động, cụ thể:

1. Về tổng hợp ý kiến cử tri:

- Tổng số tổ dân phố tổ chức lấy ý kiến cử tri: 07 tổ dân phố.

- Kết quả: 07/ 07 tổ dân phố đều đạt trên 50% cử tri tán thành chủ trương và Đề

án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành

lập thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động; đơn vị có tỷ lệ cử tri tán

thành cao nhất là TDP Thống Nhất và TDP Bài. với tỷ lệ 100 %; đơn vị có tỷ lệ cử tri

tán thành thấp nhất là TDP Đồng Rì. với tỷ lệ 85,5% (chi tiết có biểu kèm theo).

- Một số đơn vị có ý kiến khác: Không.

2. Về tổng hợp ý kiến của đại biểu HĐND thị trấn

Tổng số đại biểu HĐND thị trấn 24; Số đại biểu tham gia kỳ họp 21/24 đại biểu;

Có 21/21 đại biểu HDND biểu quyết tán thành chủ trương sắp xếp, điều chỉnh địa giới

hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành lập thị xã Chũ, huyện Lục

Ngạn (mới) và huyện Sơn Động, đạt tỷ lệ 100%.

UBND thị trấn Tây Yên Tử trân trọng báo cáo UBND huyện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (B/c);

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thịnh

		thinhpv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T08:39:31+0700

		2024-04-24T08:42:05+0700

		2024-04-24T08:42:17+0700

		thinhpv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T08:43:00+0700